[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]	Apresento à Mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Prefeito Municipal para interceder junto ao departamento competente no sentido de instalação de um playground na academia ao ar livre na praça localizada entre as Ruas Matilde Arradi, Rua João Morelato e Rua Angelo Biliassi no Sonho Nosso V.

JUSTIFICATIVA

	Vários moradores do Sonho Nosso V procuraram este Vereador fazendo esta solicitação.

	O Sonho Nosso V é um bairro populoso com muitas crianças e faltam áreas de lazer para brincarem e como a praça onde está instalada a academia ao ar livre tem espaço, é necessário somente a instalação dos brinquedos.

	Por ser um serviço de baixo custo, mas que irá beneficiar muitos munícipes, criando uma nova opção de lazer para o bairro, peço o atendimento do presente APELO com brevidade.

Sala das Sessões, em 18 de maio de 2022.

RODRIGO GIRALDELLLI MALDONADO
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 505/2022 - 18/05/2022 09:39 - LILIANE